

Październik

WARSZTATY KISZENIA KAPUSTY

EUROPEJSKI TYDZIEŃ KODOWANIA

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE

WARSZTATY W MUZEUM POLSKIEGO RADIA

PASOWANIE NA UCZNIĄ KLASY I

MOC BIBLIOTEK

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ I DZIEŃ PAPIESKI

WYJAZDY NA BASEN - INFORMACJA

"PRZYTUŁ SIĘ DO DRZEWA"

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

DZIEŃ UŚMIECHU W NASZEJ SZKOLE

SZKOLENIE Z PIERWSZEJ POMOCY

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM

WIZYTA POLICJANTA

WARSZTATY KISZENIA KAPUSTY



Dnia 24 października 2024 roku w ramach "Szkoły Promującej Zdrowie" w klasie pierwszej odbyły się warsztaty kiszenia kapusty. Zajęcia miały na celu propagowanie postaw prozdrowotnych oraz poznanie technik przechowywania żywności.

Nasz gość, Pani Józefa opowiedziała o walorach zdrowotnych kiszzonej kapusty oraz jej wykorzystaniu do przygotowania tradycyjnych polskich potraw.

Następnie dzieci z niewielką pomocą tarły marchew, szatkowały kapustę i ugniatały ją w kamionkowym garnku.

Takie zajęcia okazały się ogromną atrakcją dla naszych pierwszoklasistów.

DZIĘKUJEMY ZA PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW!!!

EUROPEJSKI TYDZIEŃ KODOWANIA



Jak co roku nasza szkoła bierze udział w **Europejskim Tygodniu Kodowania CodeWeek2024**. W naszej szkole w dniach od 14 do 27 października br. będą organizowane liczne inicjatywy promujące programowanie, rozwijające umiejętności cyfrowe.

Planujemy między innymi:

- stworzenie strony internetowej o patronie naszej szkoły bł. Kard. Stefanie Wyszyńskim
- „Jesień zakodowana w literkach i cyfrach” klasy I-III
- zapoznanie uczniów z programem Tinkercad, stworzenie podstawki pod telefon
- zapoznaniem uczniów z podstawami programowania w Scratch, stworzenie krótkiej animacji
- podstawy druku 3D.

Efekty pracy naszych uczniów już niebawem ujrzą światło dzienne.

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE

Dnia 23 października 2024 roku w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość, podczas której w obecności Pani Dyrektora i zaproszonych gości przedszkolaki zaprezentowały nowe nazwy swoich grup przedszkolnych.

W tym dniu dzieci przyjęły oficjalne nazwy:
grupa 6-latki - "Leśne Skrzaty",
grupa 4-5 latki - "Muchomorki",
grupa 3-4 latki - "Jagódki".



Dzieci przebrane we wspaniałe, kolorowe stroje pięknie recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. To był miły dzień pełen radości i zabawy. [Zapraszamy do galerii.](#)

WARSZTATY W MUZEUM POLSKIEGO RADIA

Dnia 18 października 2024 roku uczniowie klasy V i VI wraz z opiekunami udali się na warsztaty do Muzeum Teatru Polskiego Radia w Baranowie Sandomierskim.



Wyjazd został zorganizowany w ramach zajęć z języka polskiego i filmoteki szkolnej. Podczas warsztatów uczniowie mieli możliwość zgłębić tajniki nagrywania słuchowisk radiowych, a także poznać historię polskiego radia.

Na zakończenie uczniowie wybrali się na spacer do parku przy zamku w Baranowie. A następnie udali się do pobliskiej pizzerii na pyszny posiłek.

PASOWANIE NA UCZNIĄ KLASY I



Dnia 17 października 2024 roku w naszej szkole odbyło się uroczyste Pasowanie na Ucznia Klasy Pierwszej. W tym dniu pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ślężakach.

Dzieci przedstawiły piękny program artystyczny bogaty w wiersze, piosenki oraz taniec. Najważniejszą częścią uroczystości było ślubowanie oraz pasowanie przez Panią Dyrektora. Pierwszoklasiści przyrzekli być dobrymi i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać swoje obowiązki.

Na koniec uroczystości pierwszaki otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki. Uroczystą akademię przygotowała wychowawczyni klasy I p. Krystyna Dryka. [Zapraszamy do galerii.](#)

MOC BIBLIOTEK

Dnia 16 października 2024 roku uczniowie klasy VII i VIII wzięli udział w spotkaniu autorskim z twórcą kryminalnych, sensacyjnych oraz historycznych powieści - Panem Kamilem Sobikiem. Spotkanie odbyło się w MGOK w Baranowie Sandomierskim w ramach X edycji Nocy Bibliotek.



W drugiej części spotkania uczniowie obejrzeli film pt. „Mój brat ściga dinozaury”, który opowiadał o niezwykłej sile więzi rodzinnych, dorastaniu i o odwadze bycia sobą. Wyjazd zorganizowała p. Anna Cieśla we współpracy z p. Izabelą Skowron.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ I DZIEŃ PAPIESKI

"Z rąk do rąk podajemy skromnej mądrości dar zwyczajny..."



Dnia 11 października 2024 roku w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej i XXIV Dzień Papieski. Tegoroczny motyw przewodni dotyczył starości i cierpienia. Teksty wyrecytowane i wyśpiewane przez dzieci i młodzież ukazywały moc wiary i nadziei w obliczu cierpienia.

Uroczystość połączona została ze Świętem Komisji Edukacji Narodowej. Nauczyciele i pracownicy naszej szkoły za naukę, opiekę, troskę przyjęli najserdeczniejsze życzenia z rąk Pani Dyrektor Agaty Stawiarskiej, Pana Burmistrza Marka Mazura oraz Przewodniczącej Rady Rodziców Pani Agnieszki Figacz.

Za zaangażowanie w pracę dydaktyczno-wychowawczą oraz realizację zadań statutowych nauczyciele i pracownicy szkoły otrzymali nagrody z rąk Pani Dyrektor i Pana Burmistrza. [Zapraszamy do galerii.](#)

WYJAZDY NA BASEN - INFORMACJA

WAŻNE: WYJAZDY NA BASEN

Basen od 3 października 2024 r., co czwartek.

Wyjazd: 16.20 spod szkoły.

Basen: 17.00-17.45.

Powrót: ok. 18.45.

1. Od 3 października 2024 r. ruszają wyjazdy na basen do Nowej Dęby. Zarezerwowanych jest 3 instruktorów.
 2. Grupa młodsza powinna liczyć 15 osób + opiekun ze szkoły + instruktorzy.
 3. Grupa starsza powinna liczyć 15 osób + opiekun ze szkoły + 1 instruktor.
 4. Łącznie: 30 dzieci.
 5. Koszt jednorazowy za przejazd oraz wynagrodzenie dla instruktorów wynosi 30, 00 zł.
 6. Koszt pobytu na basenie 140 zł na grupę – pokrywa gmina.
-

Pliki do pobrania:

[Oświadczenie rodzica i regulamin wyjazdu na basen](#)

OGÓLNOPOLSKA AKCJA "PRZYTUŁ SIĘ DO DRZEWA"



Dnia 10 października 2024 roku przedszkolaki i uczniowie naszej szkoły włączyli się w ogólnopolską akcję pod nazwą "Przytul się do drzewa".

Celem przedsięwzięcia było kształtowanie postaw proekologicznych, budowanie więzi z naturą oraz zwrócenie uwagi na rolę drzew w środowisku. Koordynatorem działań w szkole była p. Danuta Boczula. [Zapraszamy do galerii.](#)

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO



W bieżącym roku szkolnym Samorząd Uczniowski funkcjonuje w następującym składzie:

Przewodnicząca- Zuzanna Bereska
Zastępcy- Maria Smykła oraz Julia Rzeszut
Sekretarz- Radosław Żmuda
Skarbnik- Zuzanna Urbaniak

Opiekunami Samorządu Uczniowskiego są panie Marzena Ścipień oraz Aneta Wilk.

DZIEŃ UŚMIECHU W NASZEJ SZKOLE



Dnia 4 października 2024 roku w naszej szkole obchodziliśmy **Światowy Dzień Uśmiechu**. Jest to doskonała okazja do wyrażania radości i przekazywania pozytywnej energii.

Z okazji tego radosnego dnia Samorząd Uczniowski odznaczył wszystkich uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły znacznikiem uśmiechniętej buźki i oczywiście życzył promiennych uśmiechów na co dzień - nie tylko od święta. [Zapraszamy do galerii.](#)

**Wszystkim uczniom, rodzicom, nauczycielom i pracownikom szkoły
życzymy, aby uśmiech nigdy nie zniknął z ich twarzy!**

SZKOLENIE Z PIERWSZEJ POMOCY



Dnia 3 października 2024 roku w naszej szkole odbyło się **szkolenie w ramach projektu "Ratujemy"**, które poprowadził ratownik medyczny z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z Rzeszowa. W szkoleniu uczestniczyli nauczyciele oraz pracownicy obsługi i administracji naszego przedszkola.

DZIĘKUJEMY ZA WZBOGACENIE WIEDZY Z ZAKRESU PIERWSZEJ POMOCY!

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM

Dnia 3 października 2024 roku chętni uczniowie z klas IV-VIII **wzięli udział w niezwykłym spotkaniu z podróżnikiem**. Nasz gość w ciekawy sposób opowiedział o swojej podróży do Egiptu. Pan Mateusz pokazał uczniom zdjęcia, filmy i stroje pochodzące z Egiptu. Duże zainteresowanie wzbudziły przywiezione przez niego pamiątki.



Uczniowie dowiedzieli się wielu istotnych informacji i ciekawostek, poszerzyli swoją wiedzę przyrodniczo-geograficzną oraz społeczno-kulturową. Podczas tego spotkania uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w inscenizacji o Hatszepsut – kobiecie noszącej tytuł faraona. To była wspaniała lekcja przyrody i geografii. [Zapraszamy do galerii.](#)

DZIĘKUJEMY ZA CIEKAWE SPOTKANIE!

WIZYTA POLICJANTA



Dnia 3 października 2024 roku w naszej szkole **gościliśmy policjanta** - aspiranta sztabowego p. Rafała Szymańskiego z zespołu ds. profilaktyki społecznej z Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu.

Głównym celem spotkania było zwrócenie szczególnej uwagi uczniów na cyberprzemoc, hejt, przemoc fizyczną i psychiczną, bezpieczeństwo w sieci, a także na konsekwencje, jakie grożą za nieprzestrzeganie prawa. W pierwszej części spotkania uczestniczyli uczniowie klas IV-VI oraz VII-VIII.

W drugiej części spotkania udział wzięli uczniowie klas I-III oraz przedszkolaki. Tutaj poruszona została tematyka bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Pan policjant przypomniał zasady bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach, a także zasady bezpiecznego poruszania się po drodze oraz prawidłowego przekraczania jezdni. Podkreślił też ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń powinien posiadać. Na koniec pierwszoklasiści otrzymali drobny upominek w postaci odblasków. [Zapraszamy do galerii.](#)

TO BYŁO BARDZO WAŻNE I INTERESUJĄCE SPOTKANIE!